
39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 1 (celkem 34)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 39. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 15. 5. 2012 od 9:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
 

 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Josef Kubát, Jan Němec, Jaroslav 
Mojžíš, Vítězslav Novohradský, Jindřich Tauber, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora, Nataša Hradní, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni:  
Milan Košař 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
 
Program 39. řádné schůze rady města byl schválen takto:   (pro 10) 
 
1. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 29. 2. 2012 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
2. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Miroslav Verner, odbor ekonomický  
  
3. Schválení záměru prodeje akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. a akcií BK Pardubice a.s. 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
    Jan Němec, člen rady města  
    Miroslav Čada, odbor ekonomický  
    Jan Němec, člen rady města  
  



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 2 (celkem 34)

4. Program valné hromady společnosti VAK Pardubice a.s. 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
5. Změna v obsazení správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
6. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
7. Program regenerace městské památkové rezervace na rok 2012 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Blanka Doležalová, odbor ekonomický  
  
8. Prominutí poplatků z prodlení a smluvních pokut 
P:  Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Ivana Konířová, odbor majetku a investic  
Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P:  Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
10. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kristýna Voldánová, odbor majetku a investic  
     Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
  
11. Žádost o úpravu kupní ceny bytové jednotky 
P:  Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Alena Čižinská, odbor majetku a investic  
  
12. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
13. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Aleš Berka, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
14. Dotace z Programu podpory volného času a z prostředků na nájemné nebytových prostor při 
Programu podpory volného času 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 3 (celkem 34)

 
15. Dotace z Programu podpory sportu, Prostředků na nájemné ČEZ arény Pardubice, Prostředků na 
nájemné - plavání a Prostředků na nájemné při Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Základní umělecké školy - zřízení, zřizovací listiny nových škol a Dohoda o převodu činností, 
majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
     Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
     Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace DDM DELTA Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Dotazník zjišťování strategií v oblasti rozvoje sociálních služeb obcí v Pardubickém kraji v roce 
2012 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Miluše Topolská, odbor sociálních věcí  
  
19. Park Na Špici 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
20. Park Na Vinici 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
21. Vydání regulačního plánu „Na Babce“ Dubina, Pardubice 
P: IMartin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
22. Novelizace Statutu města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
     Radim Vávra, kancelář tajemníka  
  
23. Změna v Komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Jan Němec, člen rady města  
  
24. Diskuze 
 
Informativní zprávy: 
Průběh přípravy a vlastní rekonstrukce třídy Míru 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
  
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 4 (celkem 34)

 
 
 
Průběh výstavby plaveckého areálu 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
  
Ze zahraniční služební cesty do Drážďan 
P: Petra Nacu, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Vojtěch Jirsa, odbor hlavního architekta  
  
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Blanka Doležalová, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
Ze zahraniční služební cesty do Itálie 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
Informace k novele zákona o veřejných zakázkách 
P:  Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
Plnění povinností dle zákona o střetu zájmů 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
 
 

II. 
Informace primátorky a jejích náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. (pro 10) 
 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 38. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 39. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 38. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 39. řádné schůze RmP byli jmenováni:    František Brendl 

    Jaroslav Mojžíš   
 
  

 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 5 (celkem 34)

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
1. 

Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 29. 2. 2012  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2709/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 1852/2011. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2710/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 1555/2011; 1558/2011;
1591/2011; 1592/2011; 1615/2011; 1807/2011; 1808/2011; 1809/2011; 1810/2011; 1811/2011; 
1813/2011; 1814/2011; 1815/2011; 1816/2011; 1817/2011; 1818/2011; 1819/2011; 1820/2011;
1821/2011; 1873/2011; 1955/2011; 2011/2011; 2021/2012; 2022/2012 - 1 - 3; 2023/2012; 
2024/2012 - 1, 2; 2025/2012 - 1, 2; 2026/2012 - 1, 2; 2027/2012 - 1, 2; 2028/2012; 2054/2012; 
2055/2012; 2056/2012; 2067/2012; 2104/2012; 2159/2012. 
____________________________________________________________________________ 
 

2. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- okomentoval předložený dodatek. 
 

Rozprava:  
- k návrhu č. 5 „Pasíčka“  - částku bylo do budoucna doporučeno pokrýt ze zdrojů některé 

z komisí.  
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2711/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. 5. 2012 poskytnutí daru Českomoravské myslivecké
jednotě, okresnímu mysliveckému spolku Pardubice, IČ 67777520, na organizační
zajištění XXI. ročníku Memoriálu Františka Bajera ve střelbě na TRAP v Pardubicích dne
4. 8. 2012, ve výši 10.000,- Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 6 (celkem 34)

 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2712/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 17. 4. 2012 poskytnutí daru Klubu chlapeckého sboru 
Bonifantes, IČ 70155500, na organizační zajištění slavnostního koncertu BONIFANTES
dne 10. 5. 2012, ve výši 5.000,- Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2713/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2. 5. 2012 poskytnutí daru sdružení "Marathonium", IČ
22821732, na organizační zajištění cesty na půlmaratón do německého Selbu dne 12. 5.
2012, ve výši 5.000,- Kč z rezervy pana náměstka Brendla. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2714/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2. 5. 2012 poskytnutí daru sdružení MOTOKLUB CzCMO,
IČ 26988941, na organizační zajištění pilotního projektu Míček a doprava pro mládež a 
osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, ve výši 3.000,- Kč z rezervy pana 
náměstka Mgr. Taubera. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2715/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. 4. 2012 poskytnutí dotace ZO ČSOP 44/03 - Záchranné 
stanici volně žijících živočichů Pardubického kraje "Pasíčka", IČ 68210965, na zajištění
provozních nákladů záchranné stanice, ve výši 40.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2716/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 14. 5. 2012 poskytnutí daru sdružení Dračí legie Pardubice, IČ
27029883, na organizační zajištění závodů dračích lodí na Labi, které se konají v červnu
2012, ve výši 5.000,- Kč z rezervy pana náměstka Ing. Bílka a ve výši 5.000,- Kč z rezervy 
pana náměstka Ing. Rozinka 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 7 (celkem 34)

 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2717/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. 4. 2012 poskytnutí daru Náboženské obci Církve 
československé husitské v Pardubicích, IČ 64244385, na zajištění opravy varhan, ve výši
5.000,- Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2718/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. 2637/2012 ze dne 24. 4. 2012 ve znění: "Rada města Pardubic schvaluje na
návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí dotace sdružení LABSKÁ STEZKA, IČ
22840451, na organizační zajištění akce Tour de Labe a podporu celoroční činnosti
sdružení, ve výši 40.000,- Kč z rezervy rady." 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 2719/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí dotace sdružení LABSKÁ STEZKA, IČ
22840451, na organizační zajištění akce Tour de Labe a podporu celoroční činnosti 
sdružení, ve výši 20.000,- Kč z rezervy rady.  
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 2720/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. 4. 2012 poskytnutí daru ******, na zajištění cen pro první 
3 školy s největší účastí v lidovém běhu Vaňka Vaňky v rámci Pardubického půlmaratónu
2012, ve výši 5.000,- Kč z rezervy pana náměstka Brendla. 
 
____________________________________________________________________________ 
 

3. 
Prodej akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. a akcií BK Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Ke zprávě byl přizván M. Čada, odbor ekonomický 
 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 8 (celkem 34)

Rozprava: 
 Proběhla diskuze nad těmito tématy: 

 
- způsob zjištění hodnoty akcií, a to znaleckým posudkem → doporučeno neprodávat pod cenou 

určenou znaleckým posudkem, případně  veřejnou aukcí → maximální dosažitelná cena  
→ je třeba zjistit, do jaké míry aukce zavazuje k prodeji 

- varianta koupě akcií pana ****** a prodej společně s podílem města 
- obsah akcionářské dohody v souvislosti s prodejem akcií, další podmínky města, které by 

s prodejem souvisely 
-  p. Němec podal dva nové návrhy (č. 7 a 8). 

 
 

Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2721/2012                (pro 8, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit záměr prodeje akciového podílu města Pardubice ve společnosti
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. Za účelem zjištění ceny akcií bude zpracován
odborný znalecký posudek s tím, že o výběru znalce (znalecké společnosti) rozhodne rada 
města. Finanční pokrytí znaleckého posudku je navrženo v rámci úpravy rozpočtu k
projednání v ZMP 15. 5. 2012. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2722/2012                (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit záměr prodeje akciového podílu města Pardubice ve společnosti
BK Pardubice a.s. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2723/2012                (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 
náměstka primátorky pana Martina Bílka nebo pana Miroslava Čadu k zastupování města
Pardubice na mimořádné valné hromadě společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
a.s. s datem konání dne 29. 5. 2012. Pozvánka na mimořádnou valnou hromadu je 
přílohou důvodové zprávy. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2724/2012                (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města Pardubice hlasovat na mimořádné valné hromadě společnosti HC ČSOB



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 9 (celkem 34)

Pojišťovna Pardubice a.s. s datem konání 29. 5. 2012 takto : 
1. hlasovat o bodu č. 3 programu valné hromady v souladu příslušným rozhodnutím

rady případně zastupitelstva ze dne 15. 5. 2012, 
2. zdržet se hlasování u bodu č. 4 programu, neboť ke dni 15. 5. 2012 nebyl městu

Pardubice předložen návrh příslušných změn ve složení představenstva, 
3. hlasovat u bodu č. 5 programu valné hromady pro návrh představenstva, tj. pro

potvrzení společnosti: S PLUS DANĚ s.r.o. auditorem společnosti. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2725/2012               (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit záměr prodeje akciového podílu města Pardubice ve společnosti
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
 
 
Návrh č. 3 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 0, zdrž. 6) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
se vzdáním se předkupního práva města Pardubice na odkoupení akcií společnosti HC ČSOB
Pojišťovna Pardubice a.s. a to 48 ks akcií o jmenovité hodnotě Kč 10.000,-/akcii a 48 ks akcií o 
jmenovité hodnotě Kč 15.000,-/akcii, které reprezentují obchodní podíl 12,08 % a jsou
předmětem záměru převodu akcií mezi panem ****** a panem ******. 
 
 
Návrh č. 4 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 0, proti 3, zdrž. 7) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s uplatněním předkupního práva města Pardubice na odkoupení akcií společnosti HC ČSOB
Pojišťovna Pardubice a.s. a to 48 ks akcií o jmenovité hodnotě Kč 10.000,-/akcii a 48 ks akcií o 
jmenovité hodnotě Kč 15.000,-/akcii, které reprezentují obchodní podíl 12,08 % včetně pokrytím 
částky Kč 1,2 mil. v rozpočtu města na r. 2012.  
 
Návrh č. 7 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 3, proti 3, zdrž. 4) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit záměr prodeje akciového podílu města Pardubice ve společnosti HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice a.s. formou veřejné aukce při respektování podmínek města.  
 
__________________________________________________________________________ 
 
 

 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 10 (celkem 34)

 
4. 

Program valné hromady společnosti VAK Pardubice a.s.  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2726/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s, IČ: 601 08
631 s datem konání dne 17. 5. 2012. Pozvánka včetně programu valné hromady jsou 
přílohou důvodové zprávy.  
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2727/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 náměstka primátorky 
Ing. Jiřího Rozinka nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupováním města Pardubice na řádné
valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s datem
konání dne 17. 5. 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2728/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice,
a.s., IČ: 601 08 631 s datem konání dne 17. 5. 2012 postupovat při hlasování u jednotlivých
bodů programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2011, pro 
schválení účetní závěrky za rok 2011 a pro schválení návrhu na rozdělení zisku za
rok 2011 dle návrhu představenstva s tím, že tento zisk je navrženo prioritně využít
na příděl do fondu investic (výroční zpráva za r. 2011 a návrh na rozdělení zisku 
jsou přílohou důvodové zprávy k tomuto usnesení), 

2. hlasovat u bodu 6. programu pro zvýšení základního kapitálu o částku Kč 139,869
mil. výhradně v případě, že zastupitelstvo dne 15. 5. 2012 schválí příslušný návrh
usnesení týkajíce účasti města Pardubice na tomto zvýšení formou nepeněžitým
vkladem města, 

3. hlasovat u bodu č. 7 pro schválení společnosti SYSTEMA AUDIT a.s. auditorem
společnosti.  
 

____________________________________________________________________________ 
 

 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 11 (celkem 34)

5. 
Změna v obsazení správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2729/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit změnu v obsazení správní rady Nadace pro rozvoj
města Pardubic (IČO: 464 95 801) zástupci města Pardubice tak, že Bc. Ivanu Jelínkovou
nahradí ve správní radě pan ******, nar. dne ******, bytem ******. 
____________________________________________________________________________ 
 

6. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s.  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
- po diskuzi upravil znění návrhu č. 1. 
 
Rozprava: 

- Konstatováno, že poskytnutí půjčky, je v kompetenci představenstva SmP a.s. 
- Upozorněno na střet zájmu v případě p. Kubáta. 

 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2730/2012   (pro 10)   
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 a volí do funkce
člena představenstva ******, nar. ******, bytem ******.  
 
 
Návrh č. 1 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 5, proti 3, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 takto: 

1. doporučuje zvážit poskytnutí půjčky společnosti Služby města Pardubic a.s. společnosti 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. ve výši Kč 7 mil., splatnost do 30. 6. 2013, p.a. 5 %, 
žádá představenstvo společnosti o projednání výše uvedeného rozhodnutí rady na
mimořádném jednání představenstva v termínu do 18. 5. 2012. 

___________________________________________________________________________ 
 

7. 
Program regenerace městské památkové rezervace na rok 2012  

 
Bez rozpravy  



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 12 (celkem 34)

 
Přijaté usnesení č. 2731/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 

I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje zvýšení příjmové stránky rozpočtu o příjem
dotace z MK ČR z programu Regenerace MPR ve výši Kč 400,0 tis. a zároveň výdajové
stránky rozpočtu položka Program regenerace MPR - dotace (běžné transfery) ve stejné 
výši (správce 598 - Ekonomický odbor).   

II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 8,0 
tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku Příspěvky na obnovu MPR a
KP - ****** v celkové výši Kč 16,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor).  

III.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 103,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 
109,0 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku Příspěvky na obnovu
MPR a KP - ******v celkové výši Kč 212,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 168,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 
176,0 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku Příspěvky na obnovu
MPR a KP - ****** v celkové výši Kč 344,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 38,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 29,0 
tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku Příspěvky na obnovu MPR a
KP - kostel Zvěstování Panny Marie, Římskokatolická farnost - arciděkanství Pardubice, 
IČ 42939534 v celkové výši Kč 67,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 21,0 
tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku Příspěvky na obnovu MPR a
KP - kostel sv. Bartoloměje, Římskokatolická farnost - arciděkanství Pardubice, IČ: 
42939534 v celkové výši Kč 48,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VII. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 33,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 35,0 
tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku Příspěvky na obnovu MPR a
KP - ******v celkové výši Kč 68,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VIII. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 13 (celkem 34)

rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 10,0 
tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku Příspěvky na obnovu MPR a 
KP - ******v celkové výši Kč 20,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IX. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 13,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 13,0 
tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku Příspěvky na obnovu MPR a
KP - ******v celkové výši Kč 26,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor). 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

8. 
Prominutí poplatků z prodlení a smluvních pokut  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2732/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených panu ******, bytem ******, Pardubice, ve výši 
1.201,- Kč. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2733/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených panu ******, bytem ******, Pardubice, ve výši 
2.620,- Kč. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2734/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených paní ******, bytem ******, Pardubice, ve výši 
4.982,- Kč. 
 
 
 
 
 
Návrh č. 4 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 14 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2735/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených panu ******, bytem ******, Pardubice, ve výši 
17.275,- Kč. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2736/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených paní ******, bytem ******, Pardubice, ve výši 
30.994,- Kč. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2737/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených manželům ******, oba bytem ******, Pardubice, ve 
výši 43.743,- Kč. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2738/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt panu ******, bytem 
******, Pardubice, ve výši 1.635,- Kč. 
 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2739/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt paní ******, bytem 
******, Pardubice, ve výši 5.458,- Kč. 
 
_____________________________________________________________________________ 

 
 

9. 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 15 (celkem 34)

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

 
 

Rozprava: 
- návrh č. 2 – cyklostezka ČSA – nebyl doporučen ke schválení  z důvodu nezařazení do IPRM 

Dukla  a Višňovka. O návrhu bylo hlasováno samostatně a nebyl přijat. Bylo doporučeno 
nahradit jej dostavbou a rekonstrukcí dopravního hřiště v Rokycanově ulici.  

 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2740/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Plán rozvoje infrastruktury pro
cyklisty v Pardubicích (cyklogenerel) a detailní technická dokumentace integračních
opatření na vybraných úsecích" dodavateli ******, s nabídkovou cenou 447.000,-- Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2741/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Azylový dům - výměna oken, Na 
Spravedlnosti 803, Pardubice" dodavateli K.T.O. REALITY s.r.o., Třebechovice pod
Orebem, IČ: 25287664, s nabídkovou cenou 405.906,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2742/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Ekonomické daňové poradenství
pro statutární město Pardubice" dodavateli AV-AUDITING, spol. s r.o., Pardubice, IČ: 
49285220, s nabídkovou cenou 1.000,-- Kč bez DPH/hodinu práce jednoho poradce. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2743/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava fasády a klempířských
prvků - budova radnice - č.p. 1 Pernštýnské nám. - z Wernerova nábřeží" dodavateli 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 16 (celkem 34)

Obnova památek, s.r.o., Kutná Hora, IČ: 25113925, s nabídkovou cenou 541.832,41 Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2744/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava - výměna oken a dveří v 
nebytových prostorech objektu Nová 282 v Pardubicích" dodavateli WS - Streem, spol. s 
r.o., Praha, IČ: 45476080, s nabídkovou cenou 294.778,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2745/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Analýza statické dopravy na území
města Pardubice" dodavateli DHV CR, spol. s r.o., Praha, IČ: 45797170, s nabídkovou
cenou 210.000,-- Kč bez DPH a dodavateli UNIVERZITA PARDUBICE, IČ: 00216275 s
nabídkovou cenou za terénní šetření maximálně do výše 100.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2746/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování projektové
dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení včetně inženýrské činnosti na Přemostění
Labe" dodavateli Valbek, spol. s r.o., Liberec, IČ: 48266230, s nabídkovou cenou 515.000,-
- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 2747/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dopravní průzkumy pro potřeby
aktualizace dopravního modelu města Pardubice" dodavateli EDIP s r.o., Plzeň, IČ: 
25462482, s nabídkovou cenou 553.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 17 (celkem 34)

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 4, zdrž. 4, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Cyklostezka Čs. armády" dodavateli M-
SILNICE a.s., Pardubice, IČ: 42196868, s nabídkovou cenou 1,948.624,-- Kč bez DPH. 
__________________________________________________________________________ 

 
10. 

Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2748/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a
úpravy bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
Příloha obsahuje citlivé osobní údaje, proto nemůže být zveřejněna. 
_____________________________________________________________________________ 

 
11. 

Žádost o úpravu kupní ceny bytové jednotky  
 
Zpravodaj:  Martin Bílek, náměstek primátorky  

- doporučil schválit snížení ceny na 250,- Kč vzhledem k investici, kterou nájemce do majetku 
města vložil. 

L. Slezák doplnil navýšení o míru inflace od roku. 1997 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2749/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice schválit snížení kupní ceny půdního prostoru u bytové
jednotky č. ****** na 250,-Kč/1 m2 podlahové plochy + navýšení o míru inflace od roku
1997. 
 
Návrh č. 1 
O návrhu nebylo hlasováno:  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit snížení kupní ceny půdního prostoru u bytové jednotky č. ****** na 
1.125,-Kč/1 m2 podlahové plochy. 
____________________________________________________________________________ 

 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 18 (celkem 34)

1 
 

2. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
Zpravodaj: Martin Bílek, náměstek primátorky  

- stáhl návrh č. 20 a 24 z programu. 
 
Rozprava: 
 

- návrh č.23 - doporučeno schválit snížení nájmu v prostorách Pardubické lékařské pohotovosti 
- návrh č. 8 - stažen bod 1. → problematika SKV NEZLOMENI, o.s. bude dále řešena. 
- návrh č. 11 týkající se prostorů veterinární  kliniky byl upraven  ve smyslu prodloužení nájemní 

smlouvy na dobu neurčitou s výp. lhůtou 1 rok.→ návrh č. 10 nebyl hlasován 
- proběhla diskuze nad porovnáním výše nájemného NP města a MRFP → do budoucna je 

potřeba řešit v souvislosti s funkcí MRFP a OMI. 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2750/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory - ubytovací zařízení s 12 pokoji s přísl., 
kuchyňkou, jídelnou a zázemím o celkové výměře 825,82 m2 v 1. p.p., 1., 2. a 3 n.p. objektu 
v areálu čp. 239 Štrossova, stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 1147/1 k.ú.
Pardubice, část obce Bílé Předměstí se společností LOKUS Pardubice, s.r.o., Sukova
třída 1556, 530 02 Pardubice, IČ 620 28 049, DIČ CZ62028049, účel nájmu provozování
ubytovacího zařízení na úrovni hotel Garní **, výše nájemného 1.020,- Kč/m2/rok + 
DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2751/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 32,5 m2 v objektu bez čp. 
stojícím na stp.č. 5381 k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, v areálu stadionu čp. 
2515 ul. ČSA a čp. 311 ul. V Ráji s ******, účel nájmu prodej zmrzliny a doplňkového 
sortimentu, výše nájemného 1.324,90 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs.
výpovědní lhůtou. Nájemce bude povinen zajistit souhlas stavebního úřadu s užíváním 
NP pro prodej zmrzliny a doplňk. sortimentu. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2752/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor - kancelář o výměře 24,67 m2 (z toho 1,93 
m2 uzavřená chodba), označený jako nebyt č. 2402 v přízemí objektu č. 24 stojícím na



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 19 (celkem 34)

stp.č. 960 k.ú. Pardubice část obce Zelené Předměstí v areálu Jana Palacha čp. 324 s
Veterán klubem Pardubice, IČ 26555263 se sídlem Češkova 691, Pardubice, účel nájmu -
klubovna a sklad vybavení, výše nájemného 482,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 
neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2753/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor - kancelář o výměře 21,65 m2, označený 
jako nebyt č. 3501, v přízemí objektu č. 35, stojícího na pozemku označeném jako st.p.č.
864/15 k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí v areálu Jana Palacha čp. 324 se
společností EKO-INVEST Pardubice s.r.o., IČ 25269674; DIČ CZ25269674, se sídlem
Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice, účel nájmu - příruční sklad náhradních dílů pro 
havarijní servis objektových předávacích stanic tepla, výše nájemného 912,50 Kč/m2/rok
+ DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. Nájemce bude povinen zajistit
souhlas stavebního úřadu s užíváním NP jako sklad. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2754/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 18,06 m2 , označený jako nebyt č. 
1528 v 1. patře objektu č. 15 stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 864/21 k.ú.
Pardubice, část obce Zelené Předměstí v areálu Jana Palacha čp. 324 se společností
"KTS-INTEGRA, spol. s r.o.", IČ 47470330, DIČ CZ47470330 se sídlem J. Palacha čp. 
324, 530 02 Pardubice, účel nájmu - archív, výše nájemného 900,- Kč/m2/rok + DPH, 
doba nájmu určitá nebo 912,50 Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs.
výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2755/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přenechání nebytového prostoru - skladu o celkové výměře 214,25 m2, označeného jako 
nebyt č. 3700 v budově č. 37 stojící na pozemku označeném jako st. p. č. 864/23, k.ú.
Pardubice, část obce Zelené předměstí v areálu Jana Palacha čp. 324 do výpůjčky
příspěvkové organizaci města s názvem Kulturní centrum Pardubice, IČ 00085286, se
sídlem Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice, účel výpůjčky uskladnění mobiliáře KC,
pódiových dílů a vybavení nově vzniklé galerie města Pardubice, doba výpůjčky neurčitá.
Po uvolnění nebytového prostoru bude provedeno dodatkem ke stávající smlouvě o
výpůjčce. 
 
 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 20 (celkem 34)

Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2756/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přenechání nebytového prostoru označeného jako nebyt č. 602, skládajícího se ze 2 skladů
o celkové výměře 96,59 m2, v objektu č. 6 stojícím na pozemku označeném jako st.p.č.
864/11 k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí v areálu Jana Palacha čp. 324 do
výpůjčky statutárnímu městu Pardubice - Městskému obvodu Pardubice I, IČ 00274046 
se sídlem U Divadla 828, 530 02 Pardubice, účel užívání garáž a sklady pro parkování
automobilu (tranzit) a uskladnění materiálu potřebného pro drobné opravy chodníků a
komunikací, nářadí, doba výpůjčky neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2757/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
řešení požadavku SKV NEZLOMENI o.s. takto: 
      2. záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce na nebytový prostor (garáž) o výměře 24,85 m2

nacházející se v 1. NP objektu čp. 513, Bělehradská ul. v Pardubicích stojícím na
pozemku označeném jako st.p. č. 9682, 9683, 9684 a 9685, k.ú. Pardubice, část obce
Polabiny se Sportovním klubem vozíčkářů Pardubice NEZLOMENI, o.s., IČ 22909711 se 
sídlem Bělehradská 513, 530 09 Pardubice, na dobu určitou 1 rok s 3 měsíční výpovědní
lhůtou, účel výpůjčky uskladnění stolů na stolní tenis 
     3. nadále hledat nebytový prostor vhodný k provozování činnosti SKV NEZLOMENI, 
o.s., do té doby podpořit dočasné využití části prostor v čp. 513 Bělehradská ul.
pronajatých obč. sdružení SKP-CENTRUM o.s. na základě podnájemní smlouvy.
Uskutečnění podnájmu závisí na dohodě mezi SKV NEZLOMENI a SKP-CENTREM 
(stávajícím nájemcem nebytových prostor). 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 2758/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytového prostoru o celkové výměře 353,4 m2 v 
objektu čp. 1573 Pichlova ul. stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 
4949 k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí s občanským sdružením ŠUMÁK IČ
27057968 se sídlem Pardubice, Sezemická 1347, účel výpůjčky tréninková činnost se psy
na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Nájem tohoto nebytového prostoru 
bude i nadále nabízen a v případě, že by se našel zájemce o nájem, bude smlouva o
výpůjčce ukončena. 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 2759/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 21 (celkem 34)

S c h v a l u j e  
návrh jednat s ****** o prodloužení doby nájmu objektu bez čp. stojícího na pozemku
označeném jako st.p.č. 5603 k.ú. Pardubice, část obce Bílé Předměstí, v areálu čp. 239
Štrossova ul. na dobu neurčitou s výpl. lhůtou 1 rok, výši nájemného za objekt, složenou z
několika položek stanovit tak, že za NP využívané pro útulek a pro ustájení koní MP
nebude i nadále účtováno nájemné, za ostatní prostory nájemné 912,50 Kč/m2/rok bez
DPH, tzn. nájemné za objekt by činilo 1,004.598,62 Kč/rok + DPH.  
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 2760/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 122,26 m2 v objektu v čp. 54 Klášterní ul., 
stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela číslo 94/1 v k.ú. Pardubice obec
Pardubice, část obce Pardubice - Staré Město pronajatý p. ******, o 30% po dobu 1 roku
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 2761/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 26 m2 v objektu v čp. 2451 Devotyho ul., 
stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 5031 v k.ú. Pardubice, část obce
Zelené Předměstí pronajatý společnosti Pardubický Pernštejn, s.r.o., IČ 465 04 133, se
sídlem Bartoňova 885, 530 12 Pardubice, o 30% po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 2762/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 24,47 m2 v objektu v čp. 2767 J. Palacha, 
stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 10409 v k.ú. Pardubice, část
obce Zelené Předměstí pronajatý ******, o 30% po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 2763/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 166,34 m2 v objektu č. 28 stojícím na 
pozemku označeném jako stavební parcela č. 864/13 v k.ú. Pardubice, část obce Zelené
Předměstí v areálu čp. 324 J. Palacha, pronajatý společnosti Obchodní servisní firma
DRRK spol. s r.o., IČ 49810138, DIČ CZ49810138, se sídlem Jana Palacha čp. 324, 530 02
Pardubice, o 30% po dobu 1 roku, počínaje 1.5.2012. 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 22 (celkem 34)

 
Návrh č. 16 
Přijaté usnesení č. 2764/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. zrušení Dohody o započtení vzájemných pohledávek ve výši 652.608,- Kč dle § 364 
zákona č. 513/1991 Sb., kterou schválila RmP usnesením č. 1982/2011 ze dne 13.12.2011 
2. stanovení náhradního termínu úhrady nájemného za III. a IV.Q.2011 ve výši 652.608,-
Kč k 31.12.2012. 
3. snížení nájemného za nebytové prostory a společné prostory o celkové výměře 3.754 m2

(z toho výměra nebytových prostor činí 2.711,99 m2 a výměra společných prostor 1.042,01 
m2) v objektu čp. 118 ul. U Josefa stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela
č. 9261 k. ú. Pardubice, část obce Cihelna, pronajaté Labské hotelové střední odborné 
škole a SOŠ Pardubice, s.r.o. IČ 62029754, se sídlem U Josefa 118 Pardubice o 50% na 1
rok počínaje II.Q.2012. 
 
 
Návrh č. 17 
Přijaté usnesení č. 2765/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. záměr rozšíření účelu nájmu (knihkupectví a music shop) v nájemní smlouvě ze dne
4.5.2007 na nebytový prostor o výměře 127,03 m2 v objektu čp. 983 J. Zajíce stojícím na 
pozemku označeném jako st.p.č. 972 k. ú. Studánka uzavřené s ****** o prodej 
elektroniky a servisních služeb. 
2. záměr pronájmu nebytového prostoru o výměře 119,61 m2 v přízemí objektu čp. 983 J. 
Zajíce stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 972 k. ú. Studánka, poslední účel
užívání prodejna elektroniky a provozovna servisních služeb.  
 
 
Návrh č. 18 
Přijaté usnesení č. 2766/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr uzavřít nájemní smlouvu na garážové stání č. 1 o výměře 14,7 m2 v nebytové 
jednotce č. 2792/4 nacházející se v 1. NP objektu čp. 2792 ul. Na Spravedlnosti, stojícím
na pozemku označeném jako stavební parcela č. 10648 k.ú. Pardubice, část obce Zelené
Předměstí, obec Pardubice, s ******, výše nájemného 710,50 Kč/rok vč. DPH, doba
nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 19 
Přijaté usnesení č. 2767/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.S o u h l a s í  
s provedením níže uvedených úprav pozemků v areálech pronajatých FK JUNIOR
Pardubice, o.s., IČ 27041549, DIČ CZ27041549, se sídlem Ohrazenice 215, 533 53



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 23 (celkem 34)

Pardubice na základě dotací: 
1. v areálu čp. 215 Ohrazenice - rekonstrukce travnaté hrací plochy na pozemku
označeném jako p.č. 214/1 v k.ú. Ohrazenice dle podmínek OITS OMI, na akci přidělena
dotace MŠMT. Podmínky nájemní smlouvy se nemění.  
2. v areálu čp. 63 K Dolíčku - vybudování umělé závlahy na pozemku označeném jako p.č. 
263 v k.ú. Dražkovice v rámci akce Zelený trávník dle podmínek OITS OMI a za
podmínky, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude nájemce požadovat úhradu za
vybudování umělé závlahy. Dotace přislíbena FAČR (Fotbalová asociace ČR). Vlastník 
vybuduje strojovnu k této závlaze (2x2 m).  
II. S c h v a l u j e  
záměr změny doby nájmu v nájemní smlouvě ze dne 11.5.2011 uzavřené s FK JUNIOR
Pardubice, o.s., IČ 27041549, DIČ CZ27041549, se sídlem Ohrazenice 215, 533 53
Pardubice na areál čp. 63 K Dolíčku, který se skládá z objektu občanské vybavenosti čp.
63 na pozemku označeném jako stavební parcela č. 251, o výměře 421 m2, objektu garáže a 
tribuny na pozemku označeném jako stavební parcela č. 344, objektu prádelny a WC na
pozemcích označených jako stavební parcely č. 345/1 a 345/2 a pozemku č. 263, ostatní
plocha, užívaného jako sportoviště a rekreační plocha vše v k.ú. Dražkovice, z doby
neurčité na určitou do 31.12.2022. V případě, že by dotace na akci Zelený trávník nebyla
přidělena, změní se doba nájmu zpět na dobu neurčitou. 
 
Návrh č. 21 
Přijaté usnesení č. 2768/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem nebytových prostor o celkové výměře 159,41 m2 - konkrétně kanceláří č. 117, 118, 119 
v 1. patře a kanceláří č. 427, 428 a archívu ve 4. patře objektu čp. 828 ul. U Divadla,
stojícího na pozemku označeném jako st. p.č. 291, k.ú. Pardubice, část obce Zelené
Předměstí, Krajské hygienické stanici Pardubice se sídlem U Divadla 828, 530 02
Pardubice, IČ 70887519, účel nájmu kanceláře pro činnost krajské hygienické stanice,
výše nájemného 1.253,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měsíční
výpovědní lhůtou.  
 
 
Návrh č. 22 
Přijaté usnesení č. 2769/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
užívání nebytového prostoru o celkové výměře 235,4 m2 v objektu č. 37 stojícím na 
pozemku označeném jako st. p. č. 864/23, k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí v
areálu Jana Palacha čp. 324 Kanceláří tajemníka MmP, účel užívání archív. 
 
 
Návrh č. 23 
Přijaté usnesení č. 2770/2012   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 110,8 m2 v objektu v čp. 1014 ul. E. 
Košťála, stojícím na pozemcích označených jako stavební parcely číslo 1012/2 a 1012/4 v 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 24 (celkem 34)

k.ú. Studánka pronajatý ******, o 30% po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 10 
O tomto návrhu nebylo hlasováno:  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodloužení nájemní smlouvy ze dne 31.1.2005 na objekt bez čp. stojící na pozemku označeném
jako st.p.č. 5603 k.ú. Pardubice, část obce Bílé Předměstí, v areálu čp. 239 Štrossova ul. s ******  
o 20 let tj. do 11.8.2032 za stejných podmínek. 

Návrh č. 20 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 31 m2 v objektu bez čp. stojícím na 
pozemku označeném jako stp.č. 5382 k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, v areálu
stadionu čp. 2515 ul. ČSA a čp. 311 ul. V Ráji s ******, účel nájmu - sportovní vzorková 
prodejna, servis sportovního zboží a poradenství, výše nájemného 800,- Kč/m2/rok bez DPH, 
doba nájmu určitá 5 let s 3 měs. výpovědní lhůtou. Nájemce bude povinen zajistit změnu účelu
užívání nebytového prostoru na stavebním úřadě. 
 
 
Návrh č. 24 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odklad vyklizení nebytového prostoru v čp. 1014 E. Košťála pronajatého paní ****** po zániku 
nájemní smlouvy z důvodu více než 90 denního prodlení s úhradou nájemného a prominutí
úhrady za užívání nebytového prostoru po zániku nájemní smlouvy (tj. za užívání prostor bez 
právního důvodu), obojí do doby, než město nalezne nového nájemce. 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
13. 

IPRM "Přitažlivé město"  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2771/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Oznámení o změně č. 9 IPRM "Přitažlivé
město", které je uvedeno v příloze tohoto usnesení a tvoří jeho nedílnou součást a jehož
předmětem je úprava indikátorů integrovaného plánu. 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 25 (celkem 34)

 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2772/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje dodatek č. 5 ke Smlouvě o alokaci prostředků na
Integrovaný plán rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" č. SV/001/D5. Dodatek je
uveden v příloze tohoto usnesení a tvoří jeho nedílnou součást. 
 
____________________________________________________________________________ 
 

14. 
Dotace z Programu podpory volného času a z prostředků na nájemné nebytových 

prostor při Programu podpory volného času  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2773/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory volného času žadateli Herna Sluníčko Pardubice, Smilova 320, 530
02 Pardubice, IČ 22768866 na celoroční činnost ve výši 35.000 Kč. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2774/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic z
prostředků na nájemné při Programu podpory volného času subjektům uvedeným v
příloze návrhu usnesení č. 2. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2775/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotace na nájemné nebytových
prostor ve vlastnictví města Pardubic žadateli Ekocentru PALETA, Štolbova 2665,
Pardubice, IČ 64244873, ve výši 76.000 Kč z prostředků na nájemné při Programu podpory
volného času. 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 26 (celkem 34)

 
Návrh č. 4 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic z prostředků na
nájemné při Programu podpory volného času subjektům uvedeným v příloze návrhu usnesení  
č. 4. 
___________________________________________________________________________ 

 
15. 

Dotace z Programu podpory sportu, Prostředků na nájemné ČEZ arény 
Pardubice, Prostředků na nájemné - plavání a Prostředků na nájemné při 

Programu podpory sportu  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2776/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která
je přílohou tohoto usnesení 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2777/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v
tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2778/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
ve výši 15 000,- Kč z Prostředků na nájemné - plavání klubu SK OMT Pardubice, IČ 
26643286, na částečnou úhradu nákladů na nájemné mimopardubických bazénů , nákladů
spojených s dojížděním do těchto bazénů a na nájemné Aquacentra Pardubice v roce 
2012. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2779/2012   (pro 10) 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 27 (celkem 34)

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Prostředků na nájemné - plavání subjektům 
uvedeným v tabulce č. 3, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2780/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Prostředků na nájemné ČEZ arény Pardubice subjektům uvedeným v
tabulce č. 4, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2781/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Prostředků na nájemné ČEZ arény Pardubice
subjektům uvedeným v tabulce č. 5, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2782/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Prostředků na nájemné při Programu podpory sportu subjektům
uvedeným v tabulce č. 6, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2783/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Prostředků na nájemné při Programu podpory
sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 7, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 9 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu a Prostředků na nájemné - plavání subjektům 
uvedeným v tabulce č. 8, která je přílohou tohoto usnesení.  
______________________________________________________________________________ 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 28 (celkem 34)

 
16. 

Základní umělecké školy - zřízení, zřizovací listiny nových škol a Dohoda o 
převodu činností, majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi 

souvisejících  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2784/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout usnesení: ZmP zřizuje k 1. 7. 2012 příspěvkovou
organizaci s názvem Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925, se sídlem
Havlíčkova 925, 530 02 Pardubice. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2785/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice přijmout usnesení: ZmP schvaluje zřizovací listinu nové
příspěvkové organizace Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925, se sídlem 
Havlíčkova 925, 530 02 Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2786/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice přijmout usnesení: ZmP zřizuje k 1. 7. 2012 příspěvkovou 
organizaci s názvem Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510, se 
sídlem Lonkova 510, 530 09 Pardubice-Polabiny. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2787/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice přijmout usnesení: ZmP schvaluje zřizovací listinu nové
příspěvkové organizace Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 se 
sídlem Lonkova 510, 530 09 Pardubice-Polabiny, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2788/2012   (pro 10) 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 29 (celkem 34)

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod budovy čp. 925 - stavba občanského vybavení na pozemku označeném
jako st. p. č. 1788 zastavěná plocha a nádvoří v obci Pardubice, části obce Zelené
Předměstí a kat. území Pardubice a pozemku označeného jako st. p. č. 1788 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 428 m2 v obci a kat. území Pardubice se všemi součástmi a
příslušenstvím z vlastnictví Pardubického kraje, IČ: 70892822 do vlastnictví statutárního
města Pardubice, IČ: 00 27 40 46, se sídlem Pernštýnské nám. čp. 1, Pardubice - Staré 
Město, PSČ 530 21 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2789/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
převod budovy čp. 925 - stavba občanského vybavení na pozemku označeném jako st. p. 
č. 1788 zastavěná plocha a nádvoří v obci Pardubice, v části obce Zelené Předměstí a kat.
území Pardubice a pozemku označeného jako st. p. č. 1788 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 428 m2 v obci a kat. území Pardubice se všemi součástmi a příslušenstvím do 
správy Základní umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 925. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2790/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout usnesení: ZmP schvaluje uzavřít Dohodu o
převodu činností, majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících,
mezi Pardubickým krajem, IČ: 70892822, statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a
Základní uměleckou školou, Pardubice, Havlíčkova 925 IČ 60158484, která je přílohou
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2791/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout usnesení: ZmP schvaluje uzavřít Dohodu o
převodu činností, majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících, 
mezi Pardubickým krajem, IČ: 70892822, Statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a
Základní uměleckou školou, Pardubice - Polabiny, Lonkova 510, IČ: 60158514, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

17. 
Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace  

DDM DELTA Pardubice  
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 30 (celkem 34)

Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2792/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P ř i z n á v á  
s účinností od 1. června 2012 osobní příplatek dle návrhu: 
 Mgr. Janu Pilnému, řediteli příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DELTA
Pardubice.  
___________________________________________________________________________ 
 

18. 
Dotazník zjišťování strategií v oblasti rozvoje sociálních služeb obcí v 

Pardubickém kraji v roce 2012  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2793/2012   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Dotazník zjišťování strategií v oblasti rozvoje sociálních služeb obcí Pardubického kraje
v roce 2012, který je přílohou č. 1 usnesení č. 1 této zprávy. 
___________________________________________________________________________ 
 

19. 
Park Na Špici  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2794/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice vzít na vědomí projekt pro územní řízení "Revitalizace
parku Na Špici" 
__________________________________________________________________________ 
 

20. 
Park Na Vinici  

Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2795/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice vzít na vědomí studii revitalizace parku Vinice - stará 
vojenská plovárna 
____________________________________________________________________________ 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 31 (celkem 34)

 
21. 

Vydání regulačního plánu „Na Babce“ Dubina, Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2796/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 

I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic potvrdit ověření souladu regulačního plánu s výsledky
projednání, s Územním plánem města Pardubice, s cíli a úkoly územního plánování, 
zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a
urbanistických hodnot v území, s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho
prováděcích předpisů, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, se
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a
právem chráněných zájmů dotčených osob dle ustanovení § 69 odst. 2 stavebního zákona

II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic vydat formou opatření obecné povahy regulační plán "Na
Babce" Dubina, Pardubice ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. d) stavebního zákona za
použití ust. § 62 a 69 odst. 1 stavebního zákona, v souladu s ust. §§171 až 174 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
___________________________________________________________________________ 
 

22. 
Novelizace Statutu města  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
- uvedla zprávu s tím, že se jedná o dokončení procesu centralizace státní správy. Zdůraznila, že 

koncepce města je nastavena chybně, je třeba ji přehodnotit a zoptimalizovat. 
 
Rozprava: 

 Proběhla diskuze nad těmito tématy: 
 

- varianta vyhlášení referenda, jejímž výsledkem by mohlo být odtržení některých MO a vznik 
nových obcí → přechod zřizovatelských funkcí ZŠ a MŠ, zajištění MHD, úklidových služeb, 
závazky z dotací, rozdělení majetku, vlastnická práva a další problematika spojená s případnou 
změnou 

- poměr finančních nákladů MO na provoz a jeho vnitřní chod, funkce tajemníka, příprava voleb 
- doporučena finanční analýza v případě odtržení některých MO – připraví M. Zitko 
- PK TOP 09 navrhne úpravu statutu dle „opavského modelu“ 

PK ČSSD podal nový návrh (č. 2) - záměr posílení samosprávy MO → viz usn. 2798/2012.  
 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2797/2012  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 32 (celkem 34)

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic vydává obecně závaznou vyhlášku č. X/2012, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 12/2006, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve
znění obecně závazných vyhlášek č. 5/2007, č. 9/2008, č. 5/2009, č. 10/2009, č. 13/2009, č.
3/2011 a č. 9/2011. Znění obecně závazné vyhlášky č. X/2012 je přílohou tohoto usnesení.
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2798/2012 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr posílení samosprávy městských obvodů.  
Realizace záměru bude předložena RmP a ZmP do 30. 9. 2012.  
Zodpovídá: Š. Fraňková, primátorka 
 
___________________________________________________________________________ 
 

23. 
Změna v Komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality  

 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2799/2012   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana *****, členem Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality . 
______________________________________________________________________________ 

 
24. 

Diskuze  
Členové rady vzali na vědomí tyto informativní zprávy: 
Průběh přípravy a vlastní rekonstrukce třídy Míru 
Průběh výstavby plaveckého areálu 
Ze zahraniční služební cesty do Drážďan 
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
Ze zahraniční služební cesty do Itálie 
Informace k novele zákona o veřejných zakázkách 
Plnění povinností dle zákona o střetu zájmů 
 
F. Brendl:  
- seznámil s několika variantami provozu Letního kina – přestěhování, finanční náklady → podal nový 
návrh viz usn. 2800/2012  
 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 2800/2012   (pro 10) 
 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 33 (celkem 34)

Rada města Pardubic 
P  o  d  p  o  r  u  j  e   
přestěhování Letního kina do lokality za mostem Pavla Wonky (louka u Bajkalu). Celkové 
náklady činí 600.000 Kč. V nejbližší změně rozpočtu města (červen 2012) se budou hledat 
finanční prostředky na tuto akci.  
 
Š. Fraňková:  
- podala aktuální informace k přípravě strategického plánu 
- informovala o názoru PK SPP na návrh změny daně z nemovitosti  
- vyjádřila postoj ke kauze pana ****** 
- doporučila zvýšený zájem o situaci v pardubické nemocnici – svolat společné jednání RmP a RPk. 
 
V. Novohradský:  
- doplnil informace k situaci v nemocnici 
- vznesl dotaz na stav rekonstrukce Tyršových sadů  
Reagoval F. Brendl:  
- podrobně seznámil se současnou situací – autorská práva na projekt, ohrožení dotace, akce ochránců  
  přírody, projektové prvky „lavičky“ aj. 
 
J. Tauber:  
- podal informace k přijímacímu řízení do MŠ - příprava navýšení počtu dětí v každé třídě z 25 na 26. 
 
 

____________________________________________ 
 
Jednání bylo ukončeno ve 12:15 h 

______________________________________ 
 
 
 
 
 
        ………………………………………. 
                                                                                                          Štěpánka  F r a ň k o v á 
                 primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
 František  B r e n d l    
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jaroslav  M o j ž í š  
 
Pardubice dne 21.05.2012       (Jména jsou uváděna bez titulů) 



39. řádná schůze dne 15.5.2012 Strana 34 (celkem 34)

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 34 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být proto  na webových stránkách 
města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
 


